
79NORMAS LEGALESMiércoles 25 de noviembre de 2020
 El Peruano /

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Dar por concluido el nombramiento 
del abogado David Ávila Salazar, como Fiscal Adjunto 
Provincial Provisional del Distrito Fiscal de Huánuco y 
su designación en el Despacho de la Primera Fiscalía 
Provincial Penal Corporativa de Huamalíes, materia de la 
Resolución de la Fiscalía de la Nación N° 2148-2017-MP-
FN, de fecha 22 de junio de 2017, sin perjuicio de las 
acciones legales que estuviesen pendientes, por las 
quejas o denuncias que pudiesen encontrarse en trámite.

Artículo Segundo.- Nombrar a la abogada Zenia 
Romina Campos Soto, como Fiscal Adjunta Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal de Huánuco, designándola 
en el Despacho de la Primera Fiscalía Provincial Penal 
Corporativa de Huamalíes, con reserva de su plaza de 
origen.

Artículo Tercero.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencia 
de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de 
Huánuco, Gerencia General, Oficina General de Potencial 
Humano, Oficina de Control de la Productividad Fiscal, 
Oficina de Registro y Evaluación de Fiscales y a los 
abogados mencionados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1906084-1

Nombran Fiscal Adjunto Provincial 
Provisional Transitorio del Distrito Fiscal 
de Lima, lo designan en el Pool de Fiscales 
Transitorios de las Fiscalías Especializadas 
Contra la Criminalidad Organizada, y 
destacan en la Presidencia de la Junta de 
Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de 
Lima Sur

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
Nº 1290-2020-MP-FN

Lima, 24 de noviembre de 2020

VISTOS Y CONSIDERANDO:

Los oficios Nros. 1922, 2555 y 2873-2020-MP-FN-
PJFSLIMASUR, cursados por la abogada Niccy Mariel 
Valencia Llerena, Presidenta de la Junta de Fiscales 
Superiores del Distrito Fiscal de Lima Sur, mediante 
los cuales remite la carta de renuncia de la abogada 
Adriana Fiorella Mendoza Calla, al cargo de Fiscal 
Adjunta Provincial Provisional Transitoria del Distrito 
Fiscal de Lima, y a su designación en el Pool de Fiscales 
Transitorios de las Fiscalías Especializadas Contra la 
Criminalidad Organizada, así como a su destaque para 
que preste apoyo en el Pool de Fiscales de Lima Sur, por 
motivos personales, con efectividad al 16 de octubre del 
presente año. Asimismo, eleva la propuesta respectiva, 
a fin de cubrir la referida plaza, requiriendo a su vez, 
que esta sea asignada a la Presidencia de la Junta de 
Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de Lima Sur, por 
lo que se hace necesario nombrar al Fiscal que ocupe 
provisionalmente dicho cargo, previa verificación de los 
requisitos de Ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Aceptar la renuncia formulada por 
la abogada Adriana Fiorella Mendoza Calla, al cargo de 
Fiscal Adjunta Provincial Provisional Transitoria del Distrito 
Fiscal de Lima, y a su designación en el Pool de Fiscales 
Transitorios de las Fiscalías Especializadas Contra la 

Criminalidad Organizada, así como a su destaque para 
que preste apoyo en el Pool de Fiscales de Lima Sur, 
con efectividad al 16 de octubre de 2020, materia de la 
Resolución de la Fiscalía de la Nación N° 1072-2020-MP-
FN, de fecha 30 de septiembre de 2020.

Artículo Segundo.- Nombrar al abogado Sergio 
Emerson Vílchez Paredes, como Fiscal Adjunto 
Provincial Provisional Transitorio del Distrito Fiscal de 
Lima, designándolo en el Pool de Fiscales Transitorios 
de las Fiscalías Especializadas Contra la Criminalidad 
Organizada, y destacándolo para que preste apoyo 
al Despacho de la Presidencia de la Junta de Fiscales 
Superiores del Distrito Fiscal de Lima Sur, a partir de la 
fecha de su juramentación y hasta el 31 de diciembre de 
2020, fecha en la que deberá retornar al Pool de Fiscales 
Transitorios de las Fiscalías Especializadas Contra la 
Criminalidad Organizada.

Artículo Tercero.- Disponer que el nombramiento y 
designación del personal fiscal señalado en la presente 
Resolución, culminen el 31 de diciembre de 2020, 
conforme a lo establecido en la Resolución de la Junta de 
Fiscales Supremos N° 123-2019-MP-FN-JFS, de fecha 27 
de diciembre de 2019.

Artículo Cuarto.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencias 
de las Juntas de Fiscales Superiores de los Distritos 
Fiscales de Lima y Lima Sur, Coordinación Nacional 
de las Fiscalías Especializadas Contra la Criminalidad 
Organizada, Gerencia General, Oficina General de 
Potencial Humano, Oficina de Registro y Evaluación de 
Fiscales y a los abogados mencionados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1906085-1

OFICINA NACIONAL DE

PROCESOS ELECTORALES

Disponen la publicación de relación de 
postulantes que aprobaron el proceso de 
selección para cubrir vacantes de Jefes 
titulares, Jefes accesitarios, Coordinadores 
Administrativos titulares y Coordinadores 
Administrativos accesitarios de las Oficinas 
Descentralizadas de Procesos Electorales 
conformadas en el marco de las Elecciones 
Generales 2021

RESOLUCIÓN JEFATURAL 
N° 000423-2020-JN/ONPE

Lima, 24 de Noviembre del 2020

VISTOS: el Acta de Reunión N°009 e Informe N° 
000001-2020-CPCPJCACLV/ONPE de la Comisión 
Permanente de Concurso Público para Selección de 
Jefes de las ODPE, Coordinadores Administrativos y los 
Coordinadores de Local de Votación de ODPE; así como 
el Informe Nº 000610-2020-GAJ/ONPE, de la Gerencia de 
Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Mediante Decreto Supremo N° 122-2020-PCM, 
publicado en el diario oficial El Peruano el 9 de julio de 
2020, el Presidente de la República convocó a Elecciones 
Generales a realizarse el día domingo 11 de abril de 
2021, para la elección del Presidente de la República, 
Vicepresidentes, así como de los Congresistas de la 
República y de los representantes peruanos ante el 
Parlamento Andino;



80 NORMAS LEGALES Miércoles 25 de noviembre de 2020 /  El Peruano

En tal contexto, por Resolución Jefatural N° 000325-
2020-JN/ONPE, de fecha 5 de octubre de 2020, se 
aprobó la conformación de noventa y cuatro (94) Oficinas 
Descentralizadas de Procesos Electorales (ODPE) para 
la organización y ejecución de las Elecciones Generales 
2021;

Conforme al Artículo 49 de la Ley N° 26859, Ley 
Orgánica de Elecciones, el Jefe de la Oficina Nacional 
de Procesos Electorales designa, mediante concurso 
público, a los Jefes, funcionarios y Coordinadores de 
Local de Votación de las ODPE; debiendo previamente, 
publicar la relación de las personas seleccionadas a fin 
de permitir la interposición de tachas a que hubiere lugar 
contra dichas personas;

Mediante el Acta e Informe de vistos, la Comisión 
Permanente de Concurso Público para Selección de 
Jefes de las ODPE, Coordinadores Administrativos y los 
Coordinadores de Local de Votación de ODPE, designada 
por Resolución Jefatural N° 000342-2020-JN/ONPE de 
fecha 12 de octubre de 2020 (que aprobó la Directiva 
“Selección de Jefes, Coordinadores Administrativos y 
Coordinadores de Locales de Votación de las Oficinas 
Descentralizadas de Procesos Electorales”, con código 
DI01-GCPH/RRHH–Versión 01, en cuyo numeral 6.5 se 
designa a los integrantes de la citada Comisión), aprobó 
la selección de noventa y cuatro (94) Jefes titulares, cien 
(100) Jefes accesitarios, además de noventa y cuatro 
(94) Coordinadores Administrativos titulares y cien (100) 
Coordinadores Administrativos accesitarios, para las 
ODPE conformadas en el marco del proceso electoral 
antes referido; por cuya razón, corresponde su divulgación 
para los fines expuestos en el considerando precedente;

De conformidad con lo dispuesto en los literales c) y g) 
del Artículo 5, y en el Artículo 13 de la Ley Nº 26487, Ley 
Orgánica de la Oficina Nacional de Procesos Electorales; 
así como, en el literal s) del artículo 11 del Reglamento 
de Organización y Funciones, aprobado por Resolución 
Jefatural N° 063-2014-J/ONPE y sus modificatorias;

Con el visado de la Comisión Permanente de 
Concurso Público para Selección de Jefes de las ODPE, 
Coordinadores Administrativos y los Coordinadores de 
Local de Votación de ODPE; y, de la Gerencia de Asesoría 
Jurídica;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Disponer la publicación de la 
relación de postulantes que aprobaron el proceso de 
selección para cubrir las vacantes de noventa y cuatro 
(94) Jefes titulares, cien (100) Jefes accesitarios, además 
de noventa y cuatro (94) Coordinadores Administrativos 
titulares y cien (100) Coordinadores Administrativos 
accesitarios de las Oficinas Descentralizadas de Procesos 
Electorales conformadas en el marco de las Elecciones 
Generales 2021, la misma que en Anexo forma parte 
integrante de la presente resolución, a fin de permitir la 
interposición de tachas que se consideren.

Artículo Segundo.- Poner en conocimiento del 
Jurado Nacional de Elecciones y del Registro Nacional de 
Identificación y Estado Civil, el contenido de la presente 
resolución.

Artículo Tercero.- Disponer la publicación de la 
presente resolución y su anexo en el diario oficial “El 
Peruano”, en el portal institucional www.onpe.gob.pe y en 
el Portal de Transparencia de la ONPE, dentro del plazo 
de tres (3) días de su emisión.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PIERO ALESSANDRO CORVETTO SALINAS
Jefe

ANEXO A LA RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 000423 -2020-JN/ONPE
JEFES TITULARES DE ODPE

N° DNI
APELLIDO_
PATERNO

APELLIDO_
MATERNO

NOMBRES

1 42864607 ABARCA CARRILLO RUTH ALEXANDRA

2 28317347 ACOSTA QUICAÑO BETTY

3 44265648 AGUILAR MOLINA
TATIANA 
FRANCESCA

N° DNI
APELLIDO_
PATERNO

APELLIDO_
MATERNO

NOMBRES

4 09604242 ALVARADO CASTRO JOSE CARLOS

5 02767094 ARANIBAR GUTIERREZ JOHN EDGARD

6 40651755 ASTUVILCA CHUCO ALEJANDRO IVAN

7 40457805 ATO PANTA NORI OLIVIA

8 42105972 BALBOA RAMIREZ REYNA ISABEL

9 20066273 BALTAZAR JAIME GISELA

10 06545094 BARRERA BERNUI JAVIER FREDDY

11 47385174 BUITRÓN ZÚÑIGA ERIK ALEX

12 16786328 BURGA CABRERA PEDRO

13 02437498 BURGA PERALES CARLOS ALBERTO

14 16656863 BUSTIOS POLAR JOSE BENITO

15 06205769 CABALLERO AGUILAR FELIX FRANCISCO

16 04434865 CABRERA RODRIGUEZ VICTOR NICOLAS

17 00790250 CACSI SANTIN WILMA YOLANDA

18 03661457 CALDERON ROJAS JORGE LUIS

19 20063094 CALIXTO ROJAS LUIS ALBERTO

20 23998683 CALLAHUI PAGAN ROCIO

21 06264044 CASTAÑEDA LEON MARCELINO JOSE

22 9647222 CESPEDES REYES WALTER ANDRES

23 05201441 CHECA BERNAZZI MIGUEL ANGEL

24 16630222 CHIRINOS GUZMAN LEE JASON

25 41161259 COAQUIRA TICONA KLEVER EUCLIDES

26 07452266 COLLAZOS VISALOT MIRYAM

27 32981732 CONTRERAS BALTAZAR MARISOL MERY

28 22498128 COTRINA DURAND KELLI GERALDINA

29 15725378 DEL VALLE CAVERO VICTOR ENRIQUE

30 09641379 DIAZ AGUILAR JOSE WILLIAM

31 40977173 FLORES GONZALES ALAN

32 16797586 FUENTES CAMPOS MARIA LILIANA

33 43150939 GALLARDO CHAVARRÍA DANY RÍCHARD

34 16734782 GALLO VILCHEZ JORGE MARIO

35 06703009 GODOFREDO VALDIVIA JUAN ROEL

36 09452056 GODOFREDO VALDIVIA PABLO ESTEBAN

37 46597266 GONZALES REYES MANUEL TEODORO

38 41985197 GRADOS RIVAS CARLOS

39 08371087 HERRERA IZQUIERDO GABRIELA ROSARIO

40 45932144 HILARIO RENTERA ROSMEL CESAR

41 10171754 HUAIRE POSADAS LIBIO OBED

42 25746365 INGA AYALA JOHNNY OMAR

43 02849927 LADINES SAAVEDRA MIRTHA DEYS

44 10342999 LANDEO MINAYA MARUJA ELIANA

45 43271470 LEON PINEDO JORGE ENRIQUE

46 44735056 LOVON LUQUE LEYLA WINIFRED

47 29593422 MAMANI VIZA LUIS ALBERTO

48 22660571 MARTEL AVILA JEFFREY

49 18010446 MEDINA VENEROS LINDA ELLEN

50 40196836 MENDOZA RAYMUNDO
CHRISTIAN 
MAURICIO

51 29483773 MENDOZA TICONA CANDELARIA

52 41270334 MENDOZA OLIVERA JOSE LUIS

53 41473691 MIÑANO VALLADOLID KAREN PAOLA

54 31648660 MONTES MATA VIDAL JUAN

55 06798084 MURILLO PAREDES MIGUEL ARMANDO

56 00495337 ORDOÑEZ ARIAS VANESSA PILAR

57 00496495 ORTEGA CHOQUE OLGA AURORA

58 10618198 PACHECO MODESTO NELIDA ELSA

59 18211413 PEÑA TRELLES JESUS ERNESTO

60 45561375 PEREZ LOYOLA BRAYAN NEVINSER

61 08650051 PONTE CORDOVA YURY MILAGROS

62 29416737 QUISPE MEDINA ANGELA

63 07514343 RAMIREZ PONCE ABDIE ROEL



81NORMAS LEGALESMiércoles 25 de noviembre de 2020
 El Peruano /

N° DNI
APELLIDO_
PATERNO

APELLIDO_
MATERNO

NOMBRES

64 01227198 RAMOS CRUZ JULIO ROLANDO

65 08740948 REQUENA ACEVEDO ANA MARIA

66 09978541 REQUENA TORRES DANIEL OSCAR

67 07211372 REYES MARCHENA
MARINA VICTORIA 
MILAGROS

68 10061404 RIOS LOPEZ EMERSON HERNAN

69 08606391 RIVAS PEREZ
JAIME FRANCISCO 
PAUL

70 45303093 RIVERA RUIZ JORGE IVAN

71 02412647 RODRIGO ADCO JAVIER WINSTON

72 02438204 RODRIGUEZ MOLINA JAVIER

73 18115486 RODRIGUEZ GUTIERREZ ERNESTO GABRIEL

74 15732842 ROMERO GONZALES JOSE DAVID

75 02792985 ROSADO ROSAS
FRANCISCO 
ERASMO

76 02405483 SALAS NALVARTE JUSTO YONEL

77 43518285 SALAZAR QUIROZ GARY ADOLFO

78 17815967 SALINAS JIMENEZ
EULISES 
LEONARDO

79 07608435 SAMANIEGO OBREGON OSCAR ALFREDO

80 31678172 SANCHEZ AGUILAR GISELA DIANA

81 03492777 SANCHEZ FARFAN GERMAN HENRY

82 44685077 SIANCAS HAÑARI LIZA MELANIE

83 09607504 SILVA CHAVEZ SANDRA

84 16702347 TABOADA ALAMA JOSE FRANCISCO

85 43575384 TECSIHUA QUISPE JOSE LUIS

86 22302453 TELLO SUAREZ WALTER ORLANDO

87 29703207 TERAN DIANDERAS DELBERT ADOLFO

88 41903921 URBANO ALVARADO DELY ISABEL

89 29646382 VALENCIA CARPIO JUAN OSCAR

90 40716284 VEGA VALENTIN IVAN ALFREDO

91 25706664 VERGIU CANTO JOSE CARLOS

92 43582771 VILELA SEMINARIO MARCO ANTONIO

93 20029853 VILLALOBOS MENDOZA JOSE MANUEL

94 42159681 ZAVALA TACURI
EDGARDO 
WILFREDO

ANEXO A LA RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 00423-2020-JN/ONPE
JEFES ACCESITARIOS DE ODPE

N° DNI
APELLIDO_
PATERNO

APELLIDO_
MATERNO

NOMBRES

1 16751462 DIAZ FUENTES KIM VLADIMIR

2 29688347 MAMANI CASAPERALTA DENNIS

3 75815900 RIVERA ROMAN EDUARDO DANIEL

4 29538051 MONROY AÑAMURO JANETH

5 42506300 GALLO RUIZ DANILO MARTIN

6 06064127 FIESTAS SAMAME
EDUARDO 
MARTIN

7 41323957 RAMIREZ DIEGO MARCO ANTONIO

8 42767248 RAMOS CRUZ MANUEL ARTURO

9 25487511 GUZMAN ZUÑIGA RAFAEL HECTOR

10 00481903 SANTOS CONDORI LUZ NANCY

11 29628380 SUNI CUTIRI LUIS DANIEL

12 44055219 CHACALIAZA RAMIREZ MIGUEL ANGEL

13 01341895 FLORES COYLA ARTURO

14 08550315 VEGA PAUL DINO MARCELO

15 22314303 UCEDA BRAVO RENZO RENEE

16 07962668 MAURICIO ROLDAN SILVIA BENEDICTA

17 41548070 VILCA MAMANI JOSE TORIBIO

18 30832683 YACTAYO ARAMBURU
CARLOS 
ALFREDO

19 25850125 GUTIERREZ SULCA FRANKLIN OMAR

N° DNI
APELLIDO_
PATERNO

APELLIDO_
MATERNO

NOMBRES

20 46566993 DAVILA FLORES
HERBERT 
CRISTIAN DAVID

21 32956525 GAVIRONDO REBAZA DORCAS FABIOLA

22 29681732 OPORTO MAMANI CARLOS ALBERTO

23 32849465 CASTRO SANCHEZ MAGDALENA

24 20073057 ROJAS HUAROC CELIA

25 09458652 WONG PINCHE ADRIANO

26 01345161 YARANGA MENDOZA CARLA

27 06769677 MENDOZA ROJAS JOSE HANS

28 10277107 BARBA HUARCAYA FELIX MARCOS

29 06768299 LOPEZ AMEZ CLOVALDO

30 01085061 SANCHEZ MACEDO VITERVO

31 42189770 VARGAS VARGAS JESUS DAVID

32 80308923 CAJUSOL BANCES JUAN CARLOS

33 01288059 VILCA CRUZ MODESTO EDGAR

34 02442825 FLOREZ ESPINOZA MARCO ANTONIO

35 43345885 ROMERO QUINTANILLA JOSE CARLOS

36 40102808 CIPRIANO DIAZ ERIKA NOELIA

37 21125258 SILVERIO VILLARRUEL CIRO DAVID

38 20026480 GAGO CONDE ROSARIO ROCIO

39 22505378 CUENCA PEREZ ELITA AMALESITA

40 23944815 GONZALEZ SALAZAR JAVIER

41 19237501 RIOS LEON BOB CHARLES

42 01875049 CHOQUEHUANCA GERONIMO EDWIN

43 08076416 LOAYZA ARAMBURU JESUS VICENTE

44 15721801 HIJAR BOZZO
MARCELA DEL 
CARMEN

45 02430074 QUISPE BORDA FREDY

46 40185920 SALAZAR MARTEL KARINA INES

47 17815935 SALINAS JIMENEZ
JACQUELINE 
JUANA

48 45552369 VICENTE CAYLLAHUA CLARA ELIZABETH

49 04070577 CALLUPE CUEVA JUAN ABEL

50 01323405 MENDOZA MONROY WILLIAM NESTOR

51 04649616 GIL LEVANO OMAR HUGO

52 01297000 ANCHAPURI SARA VICTOR RAUL

53 40038523 ROBLES PAGADOR MARIA EUGENIA

54 10279091 ROSALES BERROSPI GINO ALCIDES

55 43600893 AYALA SERNAQUE OMAR ENRIQUE

56 09389100 LA TORRE SAAVEDRA CARLOS ANTONIO

57 20037156 NEYRA ASCENCIOS ALLEN JONNY

58 25446918 SANCHEZ HUANQUI MARIA PATRICIA

59 05402523 MARQUEZ POLANCO
MARYLIN 
ROSARIO

60 43289762 TREGEAR MATAYOSHI VICTOR ORLANDO

61 46510804 VARGAS MOLINARY MARCO ERIC

62 09988446 FIGUEROA FLORES CHRISTIAN PAUL

63 10271924 GALVEZ GUTIERREZ JESUS SAUL

64 00469422 GUTIERREZ VANEGAS
GABRIEL 
DIONICIO

65 07037103 MINAYA CUBA FLAVIO RUBBY

66 08246897 QUIROZ CHAVEZ MARCO ANTONIO

67 18111981 VEREAU OJEDA JAMES JOHN

68 28205117 CCAHUANA OCHANTE FRANCISCO

69 01305062 VILCA CRUZ
ARMANDO 
ANTONIO

70 10374447 FERRER QUISPE JUAN MANUEL

71 18131822 VERGARA GONZALES JUDITH

72 02416722 RADO MIRANDA
EDWIN 
MELQUIADES

73 29242049 SAMANEZ MONTES ANITA SULMA

74 09131471 ESPINOZA ACOSTA DAVID CESAR

75 20722436 ESCOBAR CARO EDGAR MIGUEL



82 NORMAS LEGALES Miércoles 25 de noviembre de 2020 /  El Peruano

N° DNI
APELLIDO_
PATERNO

APELLIDO_
MATERNO

NOMBRES

76 20071224 COMUN SALAS HEBERZON

77 20003482 AGUILAR FLORES VLADIMIR

78 10408844 SALAS OLIVERO JUSTO ALFREDO

79 43327641 TAVARA VALDEZ
JOSE 
GODOFREDO

80 09975882 SALAZAR OLIVA PEDRO LUIS

81 32763542 CASTRO VELASQUEZ JOSE EDINSON

82 16479951 RAMOS CASTILLO MARTHA ALICIA

83 10151152 CORNEJO RIVERA EDGAR SERGIO

84 42225766 BELON VALERIANO JOSE ANDRE

85 21505818 JURADO SAYRITUPAC JAVIER VICENTE

86 09447459 TERAN SANCHEZ YVAN SAIB

87 17611235 GANOZA BUENDIA CARLOS JAVIER

88 02427955 VERA VELARDE YVAN MAO

89 18221068 VASQUEZ VALDERRAMA JULIO ALEXIS

90 00515353 GAMBETTA CORNEJO CESAR ENRIQUE

91 42263027 MACHUCA TELLO MARIA SANTOS

92 32304264 MARCELIANO BARRETO ANTONIO

93 44808835 SANTISTEBAN GUERRA FELIX EULOGIO

94 16687300 VASQUEZ GALVEZ VICTOR NICOLAS

95 10741340 RAMOS JIMENEZ ALEX NELLS

96 31652050 ARANA RODRIGUEZ RUBEN RAPHAEL

97 10725849 HIRPAHUANCA AUCCATINCO RICARDO

98 15752533 DAVILA ROJAS
SALVADOR 
TEOFILO

99 10819666 AGÜERO PORTUGAL WILLIAM DAVID

100 09588136 BENITES ARANGO ROMER RODOLFO

ANEXO A LA RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 000423 -2020-JN/ONPE
COORDINADORES ADMINISTRATIVOS TITULARES DE ODPE

N° DNI
APELLIDO_
PATERNO

APELLIDO_
MATERNO

NOMBRES

1 47279995 AGUILAR SONCO EDDY

2 45250671 ALVARADO FLORES YENEDY LIZBETH

3 44273505 AMAYA AMAYA HUGO LEANDRO

4 15591304 ANTON FIESTAS SANTOS GREGORIO

5 45221228 ARIAS TABRAJ MABEL CAROLINA

6 40151673 AVILA SALAS JORGE ISAAC

7 71534189 BARRETO GUILLEN ANDREA ADELAIDA

8 07781796 BASURTO GALVEZ CESAR MIGUEL

9 31020215 BATALLANOS ENCISO JAVIER

10 17432769 BELLODAS SERRANO ROQUE EDUARDO

11 45447748 BUENAÑO PURISACA SHIRLEY PAMELA

12 22507537 CADILLO CALIXTO MARIA LUISA

13 02439229 CALAPUJA NOHA PATTY MARIELA

14 43690524 CARHUAMACA HURTADO EDSON JHON

15 19838229 CARHUANCHO ORELLANA ELEDONIO

16 46864617 CASTRO CASTRO DAVID JHONATAN

17 71593356 CESPEDES LARA JONATHAN NOE

18 41137333 CHAVEZ BEJAR PEDRO PABLO

19 41620009 CHUNGA VALLADOLID KATHERINE ROXANA

20 29557398 CONDORI CHURA SANTIAGO FELIX

21 71774081 CONDORI QUISPE GLENDA RUBELIA

22 45854723 CORRALES GONZALES JARLIN EDWIN

23 70436594 CORTES JESFEN HUMBERTO MARTIN

24 48025170 CRISOSTOMO GARCIA TOMAS

25 41674402 CUELLAR CORNELIO BERONICA OLINDA

26 71994619 DE LA CRUZ CUBILLAS ALAN PAUL

27 43841820 DIAZ OLAZABAL NANCY NOEMI

28 70493484 EFFIO CARRANZA MANUEL JESUS

29 43720095 FERNANDEZ MUNGUIA HELLEN OLIVA

N° DNI
APELLIDO_
PATERNO

APELLIDO_
MATERNO

NOMBRES

30 45229476 GARAVITO JERÍ PILAR DEL ROSARIO

31 48022528 GARCIA HINOJOSA BRIGITH MILAGROS

32 03673930 GONZALES BRICEÑO MANUEL FRANCISCO

33 48060229 GONZALES ARIAS ANDREA

34 44220924 GRANADOS COLCHADO KATHERINE MARTHA

35 72035538 GUILLEN SANCHEZ
JOHAM GIOMAR 
ALBERTO

36 72582648 HERAS FERRER FRANKLIN JAMES

37 40173224 HERNANDEZ ESPINOZA JUAN CARLOS

38 09995665 HIDALGO CORNEJO HERBERT HUGO

39 43038919 HUAMAN REYES LIDSAY KATTY

40 76238919 HUAMAN OLIVERA JUAN CARLOS

41 47557445 HUANCA MAMANI ROY FERNANDO

42 44056629 HUAYTA PINEDO JENNY ROXANA

43 42877635 JAIMES CACERES RICHARD PAUL

44 42165077 JAUREGUI ROMERO LUIS MIGUEL

45 15432374 LAZARO HUAMANI EDGARD ASUNCION

46 46281557 LEZAMA HUMPIRI
JHONATAN 
ALEJANDRO

47 24716838 LINARES RAMOS LUIS

48 71900421 LLACUACHAQUI RODRIGUEZ JELEN JEM

49 46100711 LLANOS CONDORI YUDY MARIELA

50 18091958 LLONTOP JOO
DOUGLAS JOSE 
ANTONIO

51 40331938 LOPEZ RAMOS MARY BETTY

52 76797463 LOZANO CAÑARI HECTOR SAUL

53 09685097 LUCAS TAMAYO SIDNEY ERICO

54 46713621 LUQUE CHICASACA ELIZABETH LOURDES

55 46378811 LUYO CARHUATANTA HENRY OMAR

56 42600769 MALPARTIDA ARAOZ CESAR GALO

57 41466507 MARQUEZ GUTIERREZ ELISEO RONALD

58 28244372 MAYORGA GUTIERREZ JULIO ORLANDO

59 46460049 MEDINA BRAVO GISELA DANILA

60 40875615 MENDOZA MORAN BLACIDA

61 10188175 MENDOZA ESPINAL GUSTAVO ADOLFO

62 02873603 MIÑAN VITE CYNTHIA CAROL

63 70082792 MIRANDA LLAGUENTO CARLOS SEGUNDO

64 08161677 NUÑEZ CASTILLO YANINA PILAR

65 10143019 PARRA CABRERA CARLOS AUGUSTO

66 71485512 PERALTA MAYTA NORKA MILUSKA

67 29566842 PINARES SUAREZ ROXANA

68 40465597 PINTO ESCALANTE MARIA CECILIA

69 44406202 PISCOYA VELASQUEZ LUZ YOHANNA

70 47204509 PRETELL SAMAN CARLOS FELIPE

71 45457580 QUISPE QUISPE YENY

72 44586635 QUISPE LUQUE MARGARET BEVERLY

73 09654069 RICALDI PANEZ JOSE ANTONIO

74 40983404 RIVAS ARTEZANO ISAAC LENIN

75 47501479 RIVERA BARBA
CESAR ANIBAL 
MARTIN

76 46018660 ROJAS HENRRIQUEZ RONALD IVAN

77 72742613 ROJAS ARAUJO DIANA YORGHINA

78 44346373 ROSALES SANCHEZ JOEL ALBERTO

79 04642378 RUFFRAN VILLEGAS NANCY ELENA

80 47243978 RUIZ ALVARADO EDWAR ALONSO

81 10622593 SALGADO GARCIA BERTHA LILIANA

82 22504726 SANTILLAN VARA DELCY

83 16661316 SERRANO MALCA ANDRES EUSEBIO

84 43813906 TALLA CHAVEZ
BRENDA LUISA DE 
LOS ANGELES

85 20078269 TRUCIOS SAMANIEGO HILDA MARIANELLA

86 40825820 UGAZ GONZALEZ WALTER HUGO



83NORMAS LEGALESMiércoles 25 de noviembre de 2020
 El Peruano /

N° DNI
APELLIDO_
PATERNO

APELLIDO_
MATERNO

NOMBRES

87 09764690 VALDEZ CAIPO MARIBEL ROSSIO

88 06721621 VERASTAIN GUERRA SONIA CRISTINA

89 45584738 VILCAPOMA PALOMINO CHRISTIAN

90 70614162 YANAC OLIVERA JHAN JAROL

91 07109694 YARMA DAGA MAURA MARIA

92 02296964 ZARATE QUISPE VILLADIGNO

93 02674233 ZETA FLORES MYRIAN FIDELINDA

94 10487060 ZUÑIGA RONDINEL LUKE

ANEXO A LA RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 000423-2020-JN/ONPE
COORDINADOR ADMINISTRATIVO ACCESITARIOS DE ODPE

N° DNI
APELLIDO_
PATERNO

APELLIDO_
MATERNO

NOMBRES

1 43043807 RIVERA CUTIPA CARMEN ROSA

2 41590953 ALIAGA RAMOS WILLY CLIVER

3 08089998 SOSA DE RUTTE
RICARDO 
MARCELO

4 44991149 MARTEL MELGAREJO
JHONATAN 
JHOVANI

5 18034489 POLO GARCIA CARLOS GABRIEL

6 73329282 GOMEZ HELLER
MARIA 
ALEXANDRA

7 46522075 LLOCLLA CAICHIHUA
GLORIA 
ELIZABETH

8 42716607 ESPINOZA JARA HANNZ ENRIQUE

9 42213837 SANCHEZ ROJAS LOIDA

10 02300297 TACCA ESCOBEDO JOSE FERNANDO

11 03676545 VILCHEZ TALLEDO MIGUEL ANGEL

12 40564089 VILLALOBOS CAMPOS TOMAS EDINSON

13 04084487 ATENCIO LAGUNAS HALLEN HUBER

14 70048159 GOMEZ TACURI
JHOSELIN 
YANIRA

15 02822405 LUDEÑA OJEDA AUGUSTO

16 43364051 QUISPE LUQUE MEDALITH

17 45822508 RAMIREZ MACEDO ELGARDO

18 24003068 SANDOVAL DAMIAN
PATTY 
MAGDALENA

19 43074337 FERNANDEZ LOPEZ ANA MARLENI

20 44554362 CUBAS HEREDIA
DIANIRA 
NATIVIDAD

21 40875124 FLORES REATEGUI JOSE ALFREDO

22 46846790 BARBOZA INGA
JHONAN 
FERNANDO

23 23001571 CHAGUA ESPINOZA DELCY MARINA

24 21548802 COPELLO ZEVALLOS MARIA ELENA

25 41660277 HINOSTROZA MORALES KARLA PILAR

26 80636488 VALENCIA PEREZ ROBERTO WILLY

27 41646757 GASPAR CAQUI RENZO PHILLIP

28 41153515 ALCA HUAMANI JORGE LUIS

29 43348855 RAFFO GALLEGOS
ROMINA 
MILAGROS

30 44998785 ROJAS ROJAS
BRENSY 
GRACIELA

31 45788281 ROQUE ITO JHON WILBER

32 44545517 SUAREZ CASTAÑEDA ROSALIE YSABEL

33 29560760 BAUTISTA APAZA CASIMIRA

34 29721920 CATARI CALLOAPAZA
CARLOS 
ALBERTO

35 41812384 MACHACA PARI ALEX SILVIO

36 22508413 MATO VICENTE HEIDER ABELSON

37 45224056 CASTRO DOMINGUEZ KELY MILAGRO

38 47815724 DIAZ QUISPE
ABRAHAM 
JHORDANO

N° DNI
APELLIDO_
PATERNO

APELLIDO_
MATERNO

NOMBRES

39 46506995 TORRE ALHUAY JOVA

40 74708106 YANCACHAJLLA JUSTO LIZBETH

41 47930023 HURTADO LAUPA HENRY

42 70458853 ESPINOZA COCA LADY VANESSA

43 42705432 FLORES VELASCO JIMMY GEORGE

44 09390910 VELASQUEZ GUZMAN LUIS MIGUEL

45 20894256 PUENTE YAURI WALTER FELIX

46 44749914 QUISPE CEREZO EFRAIN

47 70305981 LOPEZ DE LA CRUZ GISELA MARIA

48 41459712 MEDRANO VARGAS
CHRISTIAN 
LENER

49 00497296 YUJRA CHAPARRO VALOIS JOHN

50 70434160 BENITES RAMOS JUDITH PATRICIA

51 44575313 CARDENAS QUISPE JUAN JOSE

52 72863451 MELENDEZ BANCES EMILY KARINA

53 42412997 MORALES PUMA JUAN RAFAEL

54 32964183 PALACIOS ANGULO GILMER PETHER

55 44455430 PIMENTEL MEJIA EDWARD

56 44022264 CUEVASO COILA MAGALY DEYSI

57 46603751 LAGUNA MARTINEZ ELVIS KELVIN

58 06966628 ABARCA CABELLO CARMEN JULIA

59 46801060 SANCHEZ COLLANTES JOSE JONATAN

60 18100476 VERGARA LLANOS
RICARDO 
GULMARO

61 27428909 CIEZA RODRIGO ELVA

62 08401483 CARHUAPUMA CHAVEZ RICARDO JAIME

63 46746140 DAVIRAN DE LA CRUZ
STEFANI 
YOLANDA

64 47566466 VILLA CARDENAS GABY LIZETH

65 72393146 LEON YANA KARL KEVIN

66 46724397 RAMOS MALDONADO MARIA ELISA

67 42532383 ABUNDO RAMOS EDWIN

68 22516859 GOMEZ PENADILLO JAIME ARTURO

69 70794284 MIGUEL PINCOS JULIO CESAR

70 71054432 ALVAREZ CASTAÑEDA MALENA NYCOLL

71 45308020 AQUINO DE LA CRUZ LILIANA ERIKA

72 47481829 AYRA ELGUERA NELVITA

73 47281458 AYUQUE ARAUJO ADISON

74 72117491 BECERRA ROJAS JEANPIERE

75 46935183 CELIS BAZAN JHOY ALBERTO

76 70778002 REGALADO GAMONAL CESAR ANTONIO

77 47579239 SANTISTEBAN GUERRA ANTONY JOEL

78 05323231 VASQUEZ CHAMORRO JAVIER

79 70449460 ECHEGARAY CASOS INGRID

80 42898490 CCALLA VENTURA EDITH

81 41898527 VILAVILA NINA RONAL

82 16729517 DIAZ LEON
EDUARDO 
MANUEL

83 71244696 ESPINOZA ESTEBAN
MILAGROS 
AMELIA

84 09242903 FARFÁN SANDOVAL ELÍAS ROMÁN

85 43920617 GARAZATUA GONZALES MARIA LUCIA

86 42739165 JULCA CORONEL YONY WALTER

87 40438675 QUISPE DIAZ
DOMENICA 
AGRIPINA

88 48044073 NECIOSUP NECIOSUP
KATHERINE 
ELIZABETH

89 08500540 ELIAS SOTO MARCO ANTONIO

90 41343963 MELGAR GAMBINI VICTOR JOSHUA

91 32774845 LOPEZ AGUILAR ANA VIOLETA

92 72874516 PAJUELO FLORES NOELY NORMA

93 70745226 VASQUEZ ALAYO
CARLOS 
HUMBERTO HELI



84 NORMAS LEGALES Miércoles 25 de noviembre de 2020 /  El Peruano

N° DNI
APELLIDO_
PATERNO

APELLIDO_
MATERNO

NOMBRES

94 46139540 MONTES CENHUA PRICILA LLENS

95 46000910 SANDOVAL AQUINO
MABEL DEL 
ROCIO

96 44531971 CUNYA QUISPE JOVANA MARLENI

97 45454216 GUZMAN GARAY
CINTHYA 
LIZZETTE

98 42314829 SOTO COZ ROSA ANGELICA

99 46917903 CRUZ VELA ROBINSON

100 80314721 PISCOYA SERREPE DANTE JOSE

1906063-1

GOBIERNOS LOCALES

MUNICIPALIDAD

METROPOLITANA DE LIMA

Aprueban la Estrategia Metropolitana de 
Juventudes

DECRETO DE ALCALDÍA N° 20

Lima, 23 de noviembre de 2020

EL ALCALDE METROPOLITANO DE LIMA,

VISTO:

El Memorando N° 216-2020-MML-GPV de la 
Gerencia de Participación Vecinal; el Memorando N° 
484-2020-MML-GP de la Gerencia de Planificación; 
el Memorando N° 047-2020-MML-GP-SPC de la 
Subgerencia de Planeamiento Corporativo de la Gerencia 
de Planificación; el Informe N° 0205-2020-MML-GP-SOM 
de la Subgerencia de Organización y Modernización de la 
Gerencia de Planificación; y el Informe Nº 706-2020-MML-
GAJ, de la Gerencia de Asuntos Jurídicos de la 
Municipalidad Metropolitana de Lima, y;

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo II del Título Preliminar de la Ley N° 
27972 – Ley Orgánica de Municipalidades, establece 
que los Gobiernos Locales gozan de autonomía política, 
económica y administrativa en los asuntos de su 
competencia. La autonomía que la Constitución Política 
del Perú establece para las Municipalidades radica en la 
facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y 
de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico;

Que, el Artículo VIII del Título Preliminar de la referida 
Ley, establece que los Gobiernos Locales están sujetos 
a las leyes y disposiciones que, de manera general y de 
conformidad con la Constitución Política del Perú, regulan 
las actividades y funcionamiento del Sector Público. 
Acorde a ello, las competencias y funciones específicas 
municipales se cumplen en armonía con las políticas y 
planes nacionales, regionales y locales de desarrollo;

Que, el Artículo IV del Título Preliminar de la Ley Nº 
27972–Ley Orgánica de Municipalidades, señala que 
la finalidad de los Gobiernos Locales es representar 
al vecindario, promover la adecuada prestación de 
los servicios públicos locales y el desarrollo integral, 
sostenible y armónico de su circunscripción;

Que, el Artículo X del Título Preliminar de la Ley 
Orgánica de Municipalidades, establece que la promoción 
del desarrollo local es permanente e integral. Las 
municipalidades provinciales y distritales promueven el 
desarrollo local con el objeto de facilitar la competitividad 
local y propiciar las mejores condiciones de vida de su 
población;

Que, de acuerdo a lo establecido en el numeral 2.9 
del Artículo 84 de la Ley Orgánica de Municipalidades, 

dentro del marco de sus competencias y funciones, las 
Municipalidades, en materia de programas sociales, de 
defensa y promoción de derechos, ejerce la siguiente 
función, entre otra, de promover el desarrollo integral de la 
juventud para el logro de su bienestar físico, psicológico, 
social, moral y espiritual, así como su participación 
activa en la vida política, social, cultural y económica del 
gobierno local;

Que, la Política Nacional de Juventud, aprobada por 
Decreto Supremo N° 013-2019-MINEDU, establece que 
la misma es de obligatorio cumplimiento en los niveles 
de Gobierno Nacional, Regional y Local. Así también, 
señala que las entidades del Estado responsables de 
los objetivos prioritarios, lineamientos y proveedores de 
los servicios de la Política Nacional de Juventud, están a 
cargo de la implementación y ejecución de esta, conforme 
a su autonomía y competencias, además, implica la 
provisión de servicios y estándares a favor de la población 
joven;

Que, en razón a ello, cabe precisar que el Artículo 
2 de la Ordenanza N° 472-MML, que crea el Sistema 
Metropolitano de Promoción y Gestión de Políticas de 
Juventud, siendo que se dispuso su reactivación por 
Resolución de Alcaldía N° 228 de fecha 13 de febrero 
de 2019, señala que tiene por finalidad promover 
la integración de los jóvenes en la vida comunitaria 
contribuyendo a su desarrollo físico, psicológico, social, 
espiritual y económico; teniendo especial atención a su 
formación en el ejercicio eficaz de su ciudadanía; así 
como asegurar el cumplimiento de las políticas públicas 
en materia de la juventud en la provincia de Lima;

Que, a través de la Ordenanza N° 1972-MML, se 
aprueba el Plan de Desarrollo Local Concertado de Lima 
Metropolitana 2016-2021, siendo un instrumento de 
gestión que permitirá contribuir al desarrollo integral de 
la metrópoli de Lima, así como consolidar su Régimen 
Especial que el marco normativo otorga a la Capital de la 
República a nivel Regional, Local – Provincial;

Que, la Gerencia de Participación Vecinal, conforme 
a lo establecido en el Artículo 142 del Reglamento 
de Organización y Funciones de la Municipalidad 
Metropolitana de Lima – ROF de la MML, aprobada 
mediante Ordenanza N° 2208, es la responsable de 
promover, facilitar, articular y fortalecer espacios de 
participación para la ciudadanía en general, en la 
provincia de Lima y en la gestión y desarrollo de acciones 
en beneficio de la comunidad, dentro del marco de los 
dispositivos legales aplicables;

Que, el Artículo 147 del ROF de la MML, establece que 
la Subgerencia de la Juventud a cargo de la Gerencia de 
Participación Vecinal, es la unidad orgánica responsable 
de promover y ejecutar actividades orientadas a la 
participación y liderazgo juvenil y al desarrollo integral 
de la juventud, promoviendo sus iniciativas y su activa 
participación como agente de cambio en la vida política, 
social, cultural y económica del gobierno local;

Que, mediante Memorando N° 216-2020-MML-GPV de 
fecha 13 de octubre de 2020, la Gerencia de Participación 
Vecinal, remite el proyecto de decreto de alcaldía que 
aprueba la Estrategia Metropolitana de Juventudes. 
Asimismo, adjunta el Informe N° 034-2020-MML/GPV/SJ 
de fecha 28 de agosto de 2020 de la Subgerencia de la 
Juventud, por el cual concluye que: i) el documento de 
la Estrategia Metropolitana de Juventudes representa las 
propuestas de las y los jóvenes de Lima Metropolitana, 
respecto a sus necesidades, expectativas y propuestas de 
solución a las problemáticas identificadas; ii) la Estrategia 
Metropolitana de Juventudes es un instrumento de 
planificación territorial en materia de juventud que permite 
orientar la implementación de servicios públicos a favor de 
las y los jóvenes de Lima Metropolitana; y iii) la Estrategia 
Metropolitana de Juventudes está alineada al Plan de 
Desarrollo Concertado de Lima, la Política Nacional de la 
Juventud y las Políticas Públicas sectoriales en la materia 
y cuenta con una carpeta de noventa y seis (96) servicios 
públicos y sus indicadores de cumplimiento;

Que, a través del Memorando N° 047-2020-MML-GP-
SPC de fecha 30 de octubre de 2020, la Subgerencia de 
Planeamiento Corporativo de la Gerencia de Planificación, 
concluye que el proyecto de decreto de alcaldía que 
aprueba la Estrategia Metropolitana de Juventudes, se 


		2020-11-25T04:29:44-0500




